VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 4066/VPCP-KSTT
V/v xin ý kiến dự thảo Thông báo kết

luận Hội nghị và các Công điện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 11 tháng 6 năm 2024

Kính gửi:
 - Bộ trưởng các Bộ: Công an; Tài chính; Công Thương;

Giáo dục và Đào tạo; Giao thông vận tải; Nội vụ;
Kế hoạch và Đầu tư; Ngoại giao; Y tế; Quốc phòng;
Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Tư pháp; Xây dựng;
Tài nguyên và Môi trường; Thông tin và Truyền thông;
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Khoa học và
Công nghệ; Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

Ngày 10 tháng 6 năm 2024, Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính đã chủ
trì Hội nghị sơ kết 01 năm thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc
tháo gỡ “điểm nghẽn” Đề án 06 và đẩy mạnh kết nối, chia sẻ dữ liệu phục vụ phát
triển thương mại điện tử, nâng cao hiệu quả công tác quản lý thuế. Văn phòng
Chính phủ đã dự thảo Thông báo kết luận Thủ tướng Chính phủ tại Hội nghị.

Văn phòng Chính phủ trân trọng đề nghị Quý Cơ quan góp ý trực tiếp vào
dự thảo Thông báo kết luận của Thủ tướng Chính phủ và Dự thảo 02 Công điện:
(1) Về việc xử lý dứt điểm các “điểm nghẽn” nhằm triển khai có hiệu quả Đề án
06 và (2) Về việc tiếp tục đẩy mạnh kết nối, chia sẻ dữ liệu phục vụ phát triển
thương mại điện tử, nâng cao hiệu quả công tác quản lý thuế (gửi kèm theo).

Ý kiến góp ý xin gửi về Văn phòng Chính phủ trước ngày 14 tháng 6 năm
2024 (bản điện tử gửi qua email: phanhaianh@thutuchanhchinh.vn) để tổng hợp,
báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg CP, PTTg Lê Minh Khái,
PTTg Trần Lưu Quang (để b/c);
- VPCP: BTCN, Trợ lý TTg;
- Lưu: VT, KSTT(2b).H.Anh

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Trần Văn Sơn